
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

ГЛАВА ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 05.02.2024г.    г. Тайшет     №84 
 
Об утверждении перечня мероприятий 
проектов народных инициатив по 
Тайшетскому муниципальному 
образованию «Тайшетское городское 
поселение» на 2024 год 
 

Рассмотрев решение собрания жителей Тайшетского городского поселения по 
вопросу формирования и одобрения перечня мероприятий проектов народных инициатив 
на 2024 год (протокол собрания от 02 февраля 2024 года), в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение» по решению социальных проблем, созданию комфортных условий для 
проживания граждан и повышения качества их жизни в рамках статьи 14 Федерального 
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»;  
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Утвердить Перечень мероприятий проектов народных инициатив по 
Тайшетскому муниципальному образованию «Тайшетское городское поселение», 
реализуемых в 2024 году (приложение). 

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить 
опубликование настоящего постановления администрации в официальных средствах 
массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения       А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Бычкова В.Д.  
Тел.: 2-04-45 



УТВАЕРЖДЕН 
постановлением главы 

Тайшетского городского поселения  
от 05 февраля 2024 года №84 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

Проектов народных инициатив на 2024 год Тайшетское муниципальное образование  
«Тайшетское городское поселение» 

 
№ 
п/п 

 
Наименование объекта и мероприятия 

Срок 
реализации 

Объём 
финансировани
я - всего, руб. 

в том числе из 
областного 
бюджета, 

руб. 

в том числе из 
местного 
бюджета, 

руб. 

Наименование пункта статьи 
ФЗ от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих 
принципах организации 

местного самоуправления в 
Российской Федерации» 

1 

Ремонт автомобильных дорог местного 
пользования в асфальтобетонном  
исполнении  в Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение» 

до 31  
декабря 
2024г 5851608,00 5090892,89 760715,11 п.5 ч.1 ст.14 

2 
Ремонт пешеходного мостика в г.Тайшете 
по улице Партизанской 

до 31 
декабря 
2024г 

1308258,00 1138183,10 170074,90 п.5 ч.1 ст.14 

3 

Поставка светодиодных светильников для 
нужд Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское 
поселение» 

до 31  
декабря 
2024г 

1028000,00 894358,93 133641,07 п.4 ч.1 ст.14 

4 
Организация уличного освещения в  
г.Тайшете по улице Островского 

до 31  
декабря 
2024г 

300000,00 260999,69 39000,31 п.4 ч.1 ст.14 

5 

Ремонт автомобильной дороги  в песчано-
гравийном исполнении  г.Тайшете по 
улице Победы от улицы 19 Партсъезда  до 
улицы Пионерской 

до 31  
декабря 
2024г 

3436000,00 2989316,43 446683,57 п.5 ч.1 ст.14 



6 

Ремонт автомобильной дороги  в песчано-
гравийном исполнении в г. Тайшете по 
улице Некрасова от улицы Кооперативной 
до улицы Кошевого 

до 31  
декабря 
2024г 

493288,00 429160,05 64127,95 п.5 ч.1 ст.14 

7 
Ремонт тротуара в г.Тайшете от улицы 
Гагарина до дома № 1 м-н им. Пахотищева 

до 31  
декабря 
2024г 

2007000,00 1746087,92 260912,08 п.5 ч.1 ст.14 

8 
Выполнение работ по ремонту водопровода 
по адресу: г.Тайшет, м-н им. Мясникова, 
ВП 35 

до 31  
декабря 
2024г 

287646,00 250251,72 37394,28 п.4 ч.1 ст.14 

9 
Выполнение работ по ремонту водопровода 
по адресу: г. Тайшет м-н Новый, ВП 14 

до 31  
декабря 
2024г 

205000,00 178349,79 26650,21 п.4 ч.1 ст.14 

10 
Организация материально-технического 
обеспечения МКУ «КСЦ «СИБИРЬ г. 
Тайшета» 

до 31  
декабря 
2024г 

500000,00 434999,48 65000,52 п.14 ч.1 ст.14 

ИТОГО: 15416800,00 13412600,00 2004200,00  

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе,  
контролю  и делопроизводству администрации  
Тайшетского городского поселения           В.Д. Бычкова 
 


